
 
 
DIVISIONE EDILIZIA  
LOGISTICA E PATRIMONIO 
SETTORE AMMINISTRAZIONE E APPALTI 
Ufficio Appalti  
Via Duomo n. 6 - 13100 Vercelli 
 
 
Oggetto:  Affidamento della fornitura del servizio di cassa e del servizio di intermediazione tecnica al 

sistema PAGOPA per l’Università degli Studi del Piemonte Orientale “Amedeo Avogadro”, 
periodo 01.01.2024 - 31.12.2027, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e) del D.Lgs. n. 36/2023, 

da svolgersi a mezzo RDO su M.e.P.A. CIG A009B7C020. Approvazione verbale operazioni di 
gara.  

 
 

IL DIRIGENTE 
 

Richiamata  la decisione di contrarre Repertorio n. 1362/2023, protocollo n. 112817 del 01.09.2023, con 
la quale si determinava di indire una procedura negoziata, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. 
e) del D. Lgs. n. 36/2023, da svolgersi a mezzo RDO su M.e.P.A., per la fornitura del servizio di 
cassa e del servizio di intermediazione tecnica al sistema PAGOPA per l’Università degli Studi 
del Piemonte Orientale “Amedeo Avogadro”, periodo 01.01.2024 - 31.12.2027, suddivisa in 
un lotto CIG: A009B7C020 (lotto I), da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente 
più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 108, comma 
1, del D. Lgs. n. 36/2023; 

 
Dato atto che con lo stesso provvedimento si approvava il testo dell’avviso di indagine di mercato 

contenente i requisiti di partecipazione richiesti per la manifestazione di interesse a 
partecipare all’affidamento medesimo; 

 
Dato atto che a seguito dell’indagine di mercato di cui sopra, pubblicata in data 01.09.2023, sul sito 

dell’Ateneo, nella sezione “Appalti, contratti e Patrimonio”_ Avvisi,  all’indirizzo: 
https://portalegareuniupo.traspare.com/news e All’albo on line dell’Ateneo, ha presentato 
manifestazione di interesse n. 1 (uno) operatore economico e precisamente: 

 

Lotto Ragione sociale Codice fiscale /P.IVA 

I Banca Popolare di Sondrio S.p.a. 00053810149 

 
Richiamata  la determina Repertorio n. 1578/2023, protocollo n. 137121 del 16.10.2023, con la quale si 

approvava la lettera di invito e i relativi allegati; 
 
Dato atto che è stata avviata sul portale acquistinretepa.it, la R.d.O su M.e.P.A, con invito rivolto 

all’operatore economico che ha presentato la manifestazione di interesse; 
 
Accertato che al termine di scadenza fissato nella lettera di invito (3.11.2023 ore12:00), è pervenuta n. 

1 (una) offerta:  
 

Lotto Ragione sociale Codice fiscale/ P.IVA 

I Banca Popolare di Sondrio S.p.a. 00053810149 

 

https://portalegareuniupo.traspare.com/news)


 
 
Dato atto che con provvedimento Repertorio n. 1690/2023, protocollo n. 141850 del 03.11.2023, è 

stata nominata la commissione giudicatrice incaricata dell’esame delle offerte tecniche ed 
economiche, ai sensi dell’art. 93 del D.L. n. 36/2023; 

 
Dato atto che i verbali delle operazioni relative alla procedura di affidamento, ancorché non allegati ma 

conservati in originale presso l’Ufficio Appalti, formano parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 

 
Richiamato  il verbale in data 06.11.2023, relativo allo svolgimento della seduta pubblica telematica, in cui 

la commissione giudicatrice ha eseguito l’esame della documentazione amministrativa 
dell’unica offerta pervenuta, ha ammesso alla successiva fase di gara la Società “Banca 
Popolare di Sondrio S.p.a.”; nonché ha proceduto all’apertura della busta contenente l’offerta 
tecnica e all’assegnazione dei punteggi secondo i criteri indicati all’art.8.1 della lettera 
d’invito; 

 
Richiamato  il verbale in data 06.11.2023 relativo allo svolgimento della seduta pubblica telematica, in cui 

la commissione giudicatrice ha proceduto all’apertura dell’offerta economica e 
all’attribuzione del relativo punteggio, secondo i criteri indicati all’art. 8.2 della lettera di 
invito, nonché ha determinato il relativo punteggio totale attribuito al concorrente 
applicando la formula di cui all’art. 8.3 della suddetta lettera, come nel seguito riportato:  

   

Lotto Ragione sociale   Codice 
fiscale/ P.IVA 

Punteggio 
tecnico 
complessivo 

Punteggio 
economico 

Punteggio 
complessivo 
offerta 

I Banca Popolare di 
Sondrio S.p.a. 

00053810149 70,00/70,00 30,00/30,00 100,00/100,00 

 
 
Considerato che la commissione giudicatrice ha proposto di aggiudicare la fornitura in oggetto alla Società 

“Banca Popolare di Sondrio S.p.a.”, con sede legale in Sondrio (SO), Piazza Garibaldi n. 16, C.F. 
e P.IVA 00053810149; 

 
Dato atto  che si sono concluse positivamente le verifiche circa il possesso, da parte dell’operatore 

economico, dei requisiti di ordine generale, speciale e di capacità tecnica e professionale, 
richiesti per la partecipazione alla procedura di affidamento e pertanto, ai sensi dell’art. 17, 
comma 5 del D. Lgs. n. 36/2023, l’affidamento è immediatamente efficace;  

 
Considerato che, ai sensi dell’art. 18, comma 3, lett. d) e dell’art. 55 comma 2 del D. Lgs. n. 36/2023, alla 

procedura di affidamento in oggetto non si applica il termine dilatorio di cui all’art. 18, comma 
3 del D. Lgs. 36/2023 (stand still); 

 
Visto il D. Lgs. n. 36/2023; 
 
Visto  Il Regolamento per l’amministrazione, la finanza e la contabilità dell’Ateneo; 
 
Visto  lo Statuto dell’Ateneo; 
 

 
DECRETA 



 
 

 
1. Di approvare il verbale delle operazioni di gara della procedura avente ad oggetto l’affidamento del 

servizio di cassa e del servizio di intermediazione tecnica al sistema PAGOPA per l’Università degli 
Studi del Piemonte Orientale “Amedeo Avogadro”, periodo 01.01.2024 - 31.12.2027, da svolgersi a 
mezzo RDO su M.e.P.A, suddivisa in un lotto, che ancorché non allegato, ma conservato in originale 
presso l’Ufficio Appalti, forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 
2. Di approvare l’esito della procedura di gara di cui al precedente punto 1), aggiudicando 

definitivamente la stessa alla Società “Banca Popolare di Sondrio S.p.a.”, con sede legale in Sondrio 
(SO), Piazza Garibaldi n. 16, C.F. e P.IVA 00053810149; 

  
3. La spesa relativa alla fornitura suindicata graverà sull’UPB: AILsrfSERVIZI_GENERALI; 
 
4. Di dare atto che si sono concluse positivamente le verifiche, circa il possesso da parte dell’operatore 

economico suindicato, dei requisiti di ordine generale, speciale e di capacità tecnica e professionale 
richiesti per la partecipazione alla procedura di affidamento e pertanto, ai sensi dell’art. 17, comma 5 
del D. Lgs. n. 36/2023, l’affidamento è immediatamente efficace; 

 
5. Di procedere alle comunicazioni di cui all’art. 90, comma 1 del D. Lgs. n. 36/2023; 

 
6. Di procedere, alle pubblicazioni di cui all’art. 29, comma 1, del D. lgs. n. 50/2016n e s.m.i, attualmente 

vigente ai sensi dell’art. 225, comma 1 del D. Lgs. n. 36/2023. 
 

  
 
 
 
 
 

                                                                                                                                               F.to 
                                                                                                                                            Il Dirigente  

                       (Arch. Claudio Tambornino) 
 
 
 
 
 

 
 
  

 
 
 

 
 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.                                               


		2023-11-29T20:50:25+0100
	IT
	Claudio Tambornino




